
UCHWAŁA NR XXXXIV/474/2018
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 16 października 2018 r.

w sprawie likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Czekanowie oraz zmiany statutu samorządowej 
instytucji kultury o nazwie Gminna Biblioteka Publiczna w Zbrosławicach

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit.h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 994 z późn.zm.), oraz art. 13 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 574 z późn. zm.) w związku z uchwałą Nr XXXVIII/426/2018 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 28 marca 
2018 r. w sprawie zamiaru likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Czekanowie oraz zmiany statutu 
samorządowej instytucji kultury o nazwie Gminna Biblioteka Publiczna w Zbrosławicach, na wniosek Wójta 
Gminy

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala :

§ 1. 

Likwiduje się Filię Gminnej Biblioteki Publicznej w Czekanowie.

§ 2. 

Dokonuje się zmiany statutu samorządowej instytucji kultury o nazwie Gminna Biblioteka Publiczna 
w Zbrosławicach, przyjętego uchwałą Nr XXXVII/468/14 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 28 maja 2014 r. 
w sprawie nadania Statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Zbrosławicach, w części dotyczącej zakresu działania 
i lokalizacji Filii w Czekanowie tj. skreśla się w § 9 ust. 1 pkt 2 lit. e) w załączniku do ww. uchwały.

§ 3. 

1. Majątek ruchomy pozostający dotychczas w dyspozycji Filii zostanie zagospodarowany zgodnie 
z przeznaczeniem i potrzebami przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Zbrosławicach.

2. Księgozbiór likwidowanej Filii zostanie zinwentaryzowany i zagospodarowany przez Gminną Bibliotekę 
Publiczną w Zbrosławicach.

§ 4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: 52928AA7-964A-4224-BC13-470CA29DE0AF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Projekt uchwały jest następstwem podjętej przez Radę Gminy Zbrosławice Uchwały Nr XXXVIII/426/2018
z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Czekanowie oraz zmiany statutu
samorządowej instytucji kultury o nazwie Gminna Biblioteka Publiczna w Zbrosławicach.
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach Wójt Gminy obowiązany jest na
6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do publicznej
wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy również zmiany
statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów. W myśl art. 13
ust. 4 ww. ustawy, połączenie, podział lub likwidacja biblioteki wchodzącej w skład ogólnokrajowej sieci
bibliotecznej następuje po zasięgnięciu przez organizatora opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny
nad działalnością biblioteki. Przepis ten stosuje się odpowiednio do filii bibliotecznych. Likwidacja Filii
bibliotecznej w Czekanowie wymagała zasięgnięcia opinii Biblioteki Śląskiej z siedzibą w Katowicach.
Warunki te zostały spełnione, pierwszy poprzez podjęcie uchwały Rady Gminy Zbrosławice o zamiarze
likwidacji filii i rozpowszechnienie jej w sposób zwyczajowo przyjęty, drugi poprzez otrzymanie
pozytywnej opinii z Biblioteki Śląskiej.
W związku z likwidacją filii konieczne są zmiany w statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w
Zbrosławicach.

Id: 52928AA7-964A-4224-BC13-470CA29DE0AF. Podpisany Strona 1




